
 
 

 
 

Uchwała Nr XXXIV/258 /2012 
Rady Dzielnicy IX 
Łagiewniki‐Borek Fałęcki 
z dnia 04.09.2012 r. 

 
w sprawie: opinii dotyczącej kandydatury Pani Danuty Kleszowskiej zgłoszonej do 

Małopolskiego Plebiscytu „Poza Stereotypem – Senior Roku 2011”. 
 
 Na podstawie § 4 pkt. 5 lit. ł Statutu Dzielnicy IX, stanowiącego załącznik nr 9 do Uchwały Nr 
LXVII/660/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 18.12.1996r. w sprawie organizacji i zakresu działania dzielnic 
(tekst jednolity : Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego z dnia 6 listopada 2002r., Nr 243, poz. 3278, 
zm: uchwała Nr CV/1060/06 Rady Miasta Krakowa z dnia 29 marca 2006r. oraz Nr CX/1107/06 z dnia 24 maja 
2006r.) Rada Dzielnicy IX Podgórze uchwala co następuje: 
 

 
§ 1. 

 

Opiniuje się pozytywnie kandydaturę Pani Danuty Kleszowskiej – Przewodniczącej 
Oddziału  Rejonowego Podgórze Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów 
zgłoszoną przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej do Małopolskiego Plebiscytu 
organizowanego przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej pn. „Poza Stereotypem – 
Senior Roku 2011”.  
 

§ 2. 
 
 

 Uchwała w chodzi w życie z dniem przyjęcia. 

 

 
UZASADNIENIE: 
Pani Danuta Kleszowska to osoba wybitnie zaangażowana w działania, które podnoszą jakość życia 
krakowskich seniorów. Przez lata współpracy z MOPS dała się poznać jako nadzwyczaj sprawna i skuteczna  
w działaniach Przewodnicząca Oddziału Polskiego Związku Emerytów i Rencistów. Każdego roku podejmuje 
szereg działań, dzięki którym pozyskiwane są środki finansowe oraz świadczenia pozafinansowe, 
wykorzystywane na rzecz seniorów, znajdujących się w potrzebie. W 2011 roku głownie dzięki zaangażowaniu 
Pani Kleszowskiej, Oddział uzyskał 40 690 zł. Od sponsorów pozyskano 2 000 zł oraz rzeczową pomoc  
w wysokości 1 000 zł. Z Banku Żywności uzyskano żywność na kwotę 13 420 zł, która została rozdysponowana 
do najbardziej potrzebujących 230 osób. Ponadto Związek przygotował 501 paczek za kwotę 15 500 zł.  
47 najstarszych członków Związku zostało mile zaskoczonych wizytą w domu i podarunkiem. Związek czuwa 
nad niepełnosprawnymi seniorami – w 2011 roku odwiedzono 94 osoby. Związek Emerytów, Rencistów  
i Inwalidów, dzięki zaangażowaniu i pomysłowości Pani Kleszowskiej organizuje imprezy rekreacyjne, 
turystyczne i kulturalne dla osób niepełnosprawnych, finansowane ze środków PFRON. Każdorazowo na 
spotkaniach integracyjnych uczestnicy otrzymują miłe upominki. Przy tym, Pani Przewodnicząca dokłada 
wszelkich starań, aby zawarte umowy były realizowane i sprawozdane prawidłowo pod względem finansowym  
i merytorycznym. W 2011 roku Związek zorganizował 126 imprez dla seniorów. Były to wycieczki, spotkania, 
wyjścia do teatrów i kin. Dla seniorów, którzy tracą swoją sprawność ruchową, w Oddziale przeprowadzono 
terapię zajęciową. Skorzystało z niej 40 osób. Pomysłowość, wrażliwość oraz ciepło Pani Kleszowskiej 
sprawiają, że Oddział Związku w Podgórzu tętni życiem, a seniorzy, którzy przychodzą do tego miejsca wiedzą, 
że nigdy nie odejdą bez pomocy. Jej osobowość przyciąga ludzi, którzy szukają nie tylko wsparcia, ale też chcą 
aktywnie spędzać czas i spotykać się z innymi.  
Uchwałę podjęto zgodnie z kompetencjami Rady Dzielnicy. 


